
Uchwała  Nr X/74/20

Rady Miejskiej w Pasłęku

z dnia 28 października 2020 roku

w sprawie zmiany uchwały Nr  V/49/19 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia 25 czerwca 2019 r.  w 
sprawie  określenia  zasad  wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji  w  spółkach  prawa 
handlowego

Na podstawie  art.  18 ust.  2  pkt  9 lit.  g  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o samorządzie  gminnym 
(jednolity tekst: Dz. U. z 2020 r. poz. 713) w związku z art. 12 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 
r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. Z 2019 r. poz. 712 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. 
W uchwale Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia 
zasad  wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji   w  spółkach  prawa  handlowego  (Dziennik  
Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego poz. 3877 z dnia 26 lipca 2019 r.), zmienionej 
uchwałą nr VII/67/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 6 września 2019 r. w sprawie zmiany uchwały 
Nr V/49/19 w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach 
prawa handlowego (Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko – Mazurskiego poz. 4552 z dnia 19 
września 2019 r.),
wprowadza się następujące zmiany:
1) w §2 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1.  Wniesienia  udziałów  lub  akcji  dokonuje  Burmistrz  Pasłęka  po  uzyskaniu  zgody  Rady 
Miejskiej w Pasłęku.”;

2) w §2 skreśla się ust. 3.

§2
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Warmińsko  –  Mazurskiego  i  podlega  wywieszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  w Urzędzie  
Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku. 

Przewodniczący Rady
Miejskiej w Pasłęku

        mgr Marian Matuszczak



UZASADNIENIE
do projektu uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr V/49/19 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia 25 
czerwca  2019  r.  w  sprawie  określenia  zasad  wnoszenia,  cofania  i  zbywania  udziałów  i  akcji   w 
spółkach prawa handlowego

Zmieniana uchwała Rady Miejskiej w Pasłęku Nr V/49/19 z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie 
określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego w 
obecnym  kształcie  nie  wymaga  zgody  rady  gminy  na  dokonywane  przez  Burmistrza  Pasłęka 
wnoszenia udziałów lub akcji  do spółek gminnych, których gmina jest jedynym właścicielem. Taką 
spółką jest PUW-K Sp. z o. o. w Pasłęku. Pomimo ww. stanu prawnego, w praktyce Rada Miejska w  
Pasłęku podejmuje każdorazowo uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie PUW-K Sp. z o. 
o.  w  Pasłęku środków na podwyższenie  kapitału  zakładowego w zamian za  objęcie  przez  gminę 
dodatkowych udziałów w tej spółce. 

Proponowana zmiana uchwały ma na celu dostosowanie zasad wnoszenia udziałów lub akcji  
do spółek prawa handlowego do stosowanej dotychczas praktyki w Gminie Pasłęk, polegającej na 
każdorazowym uzyskiwaniu  zgody Rady Miejskiej  w Pasłęku na  wniesienie  udziałów lub akcji  do 
spółki gminnej. 


	Uchwała Nr X/74/20
	Rady Miejskiej w Pasłęku
	z dnia 28 października 2020 roku
	w sprawie zmiany uchwały Nr V/49/19 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad wnoszenia, cofania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego


